A. D. N.
C 12. D.
XXII.

A. D. N.
C 12. D.
XXIII.

A. D. N.
C 12. D.
X. XIV.

A. D. N.
C 12. D.
XXVI.

At ipsum Franciscum vi. Kalend. Martias prælio Papiensi captum in Hispaniam victores transportauere. Facta eodem tempore Tiguri cum Anabaptistis disputatio, & Lutherus utriusque nouam famam, tamquam suæ offuturam, ferre nolens, Zwinglium, & Oecolampodium, ne animas seducere pergerent, scripto admonuit, seque, aut ipsos Satanæ ministros esse adsermavit. Anno sexto & vicesimo mortuus tandem Abbas Cunradus, admodum senecto, & exhausto corpore, postremus non modo familiarum illustrium, sed adeo, eo tempore, in Heremo monachorum. Neq; enim quemquam post se apud Heremum reliquit religioni, & Ordini P. N. S. Benedicti initiatum. Eduxerat sancti duos nobilissimis familijs oriundos Theobaldum, de quo diximus, ex Baronibus à Geroldseck Alsatam, & Heinricum è Comitibus Saxensibus Mesaci dominis, sed alter ad Zwinglium, abiurato monachismo, defecit, alterum ob homicidium fæde, & barbarè commissum perpetuis carceribus Cunradus condamnauit. Pauci seculares Sacerdotes diuina officia in Monasterij sacra æde, & DEIPARA facello curabant. Ipse plerumque apud S. Geroldum habitauit, venerationis insana libidine, et vitæ solitariæ amore, relicts in Heremo vicarijs, qui, veluti mercenarij, aut magis lupi, Monasterium ad extrema adegere, extincta iam et profligata omni monachica disciplina, et quidquid veteris, et sinceroris cultus, et pietatis in Heremo tot præteritis seculorum decursibus viguerat, obtinueratque. Sui præcipue in Heremo memoriam seruauit Cunradus, Sillana ex valle; quam paterna ex hereditate ampla, et luculenta coemit magni nostro Monasterio vius, et commodi. Eam ipse præcipue equis alendis, quibus haut minus delebat, destinauit, egregiamque inde sobolem externis etiam, maximè Italicis Principibus, commendatam, et expeditam propagauit, et posteris reliquit. Erat natus ex baronibus ab Hohenrechberg quorum adhuc in Suevia multæ opes, et præcipua claritudo, Francisci I. abbatis ex fratre nepos. Ceterum postquam Cunradus extinctus est, et nemo præterea in

monaste-

monasterio nostri ordinis adfuit, Suitij, iure advocatiæ, curatorem imposuere è suis expræfectum Kriensium, qui vnâ cum Ioanne Ort, cuius supra meminimus, Heremi gubernationem aliquandiu exercuit, donec postremo, multis, & assiduis reliquorum Confederatorum precibus, & admonitionibus ijdem Suitij è S. Gallo Ludouicum postulauere, Monasterij ibidem tum Cellarium, & veluti Vicarij munus cum laude fungentem, & ob id notum, & commendatum.

Sed hucusque Monasterij Heremitani acta, memorabiliaque, suis quæque annis quæsisse, & digessisse juuat, vtrumque haut exigua cura, & labore. Cetera in compendium referam. Non enim uero quin amplissima suppetat singulis pene annis deinceps materia, Neque enim ullis prope crediderim ante a temporibus, aut peregrinationes fuere ad Heremum frequentiores, & illustriores, aut miracula rariorâ pariter & crebriora, aut postremo oblationes, & donaria insigniora, et opulentiora, quasi resuscitata, & adauæta religione, et laudabili certamine cum vetusta pietate, et magnificientia instituto, siue Beatissima cælorum regina, electa ut sol, pulchra ut luna, quo densiores contra obtunduntur, pugnantque nebulæ, tenebræque, eo magis emicat, præpolletque, Sed quia dicendis, componendisq; temporibus pontificum, regumque, et Imperatorum gestis nullum aliud feracius seculum fuit. Et sic quoque Abbatum sequentium, quorum profectò haut minor virtus fuit in restituenda Monasterij nostri dignitate, quam in condendo, et augendo antecessorum primorum animus extiterat, præclara facta, et merita

non intermittam. Et miracula, et peregrinationes,

et donaria, quia quotidiana, et innumera,

melius, et rectius Diurnis Mo-

nasterij compræhen-

duntur:

Siue etiam de ijs alia, & singula-
ris tractatio erit.

LVDO-